3

Проект

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка финансирования из областного бюджета Ульяновской области расходов на отдельные мероприятия областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства                                                   в Ульяновской области» на 2011-2015 годы

В целях определения механизма и условий финансирования из областного бюджета Ульяновской области расходов на реализацию мероприятий областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2010 № 42/389-П «Об утверждении областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2011-2015 годы», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования из областного бюджета Ульяновской области расходов на отдельные мероприятия областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства                                                   в Ульяновской области» на 2011-2015 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Дейкун Т.А.
Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                           С.И.Морозов

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства Ульяновской области
ПОРЯДОК
финансирования из областного бюджета Ульяновской области

расходов на отдельные мероприятия областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства                                                   в Ульяновской области» на 2011-2015 годы
1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия предоставления из областного бюджета Ульяновской области средств на реализацию основных мероприятий областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области                         от 16.11.2010 № 42/389-П «Об утверждении областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»             на 2011-2015 годы» (далее – Программа).
2. В соответствии с Законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год средства областного бюджета Ульяновской области направляются на реализацию следующих мероприятий Программы:

1) пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности. Вовлечение в предпринимательскую деятельность экономически активного населения, в первую очередь молодёжи. Информирование населения Ульяновской области о государственной политике в области развития малого
и среднего предпринимательства, мерах государственной поддержки, освещение положительного опыта ведения бизнеса с использованием средств массовой информации;
2) ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства Ульяновской области. Мониторинг состояния субъектов малого и среднего предпринимательства по основным параметрам их деятельности. Выработка рекомендаций по корректировке государственной политики в сфере малого
и среднего предпринимательства;

3) проведение форумов, конференций, выставок с участием субъектов малого и среднего предпринимательства;
4) развитие ремесленной деятельности в Ульяновской области в части содействия в проведении выставок народных промыслов и ремёсел  с участием субъектов малого и среднего предпринимательства;

5) развитие системы кооперации, субконтрактации и аутсорсинга для субъектов малого и среднего предпринимательства;

6) содействие развитию молодёжного предпринимательства в Ульяновской области.
3. Финансирование расходов на реализацию мероприятий Программы осуществляется в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год, в соответствии с ведомственной структурой расходов
на основании сводной бюджетной росписи расходов областного бюджета Ульяновской области, утверждённой в установленном законодательством порядке.
4. Главным распорядителем бюджетных средств областного бюджета Ульяновской области на реализацию мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, является Министерство экономики Ульяновской области (далее – Министерство).
5. Министерство в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, размещает государственный заказ на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных нужд Ульяновской области.

6. После размещения государственного заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Ульяновской области Министерство направляет в Министерство финансов Ульяновской области заявку на зачисление средств на лицевой счёт Министерства с приложением договора (контракта).

7. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, Министерство готовит техническое задание с указанием исполнителя работ (услуг) или поставщика товаров и места проведения мероприятий.

8. Финансирование расходов на реализацию мероприятий Программы осуществляется на основании:

заявки Министерства;

сметы доходов и расходов Министерства;

государственных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации;

расчётных и иных необходимых в соответствии с законодательством Российской Федерации документов;

актов приёмки выполненных работ (оказанных услуг), содержащих сведения о фактических затратах на выполнение работ (оказание услуг) с приложением заверенных копий платёжных документов, подтверждающих использование средств в указанных в акте объёмах.

9. Перечисление средств Министерству осуществляется в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на текущий год, в соответствии с ведомственной структурой расходов областного бюджета Ульяновской области на основании сводной бюджетной росписи расходов областного бюджета Ульяновской области на текущий финансовый год.

10. Министерство финансов Ульяновской области на основании проверенных и представленных Министерством в срок, определённый договором между Министерством и исполнителями работ (услуг), поставщиками товаров, документов перечисляет денежные средства с лицевого счёта Министерства, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётные счета исполнителей работ (услуг), поставщиков товаров, открытые в кредитных организациях.

11. Министерство направляет отчёт об использовании средств в Министерство финансов Ульяновской области в сроки и по форме, утверждённые Министерством финансов Ульяновской области.

____________________

0302ие1